

平成28年8月25日判決言渡 同日原本交付 裁判所書記官



平成27年(ワ)第403号 過払金返還請求事件

口頭弁論終結日 平成28年7月4日

判

決

[Redacted]

原告

告

[Redacted]

同訴訟代理人弁護士 小林孝志

東京都中央区銀座4丁目12番15号

被

告

S M B Cコンシューマーファイナンス株式会社

同代表者代表取締役 幸野良治

同訴訟代理人弁護士 渡邊洋祐

主

文

- 1 被告は、原告に対し、270万8862円及びうち187万5383円に対する平成22年7月9日から支払済みまで年5分の割合による金員を支払え。
- 2 訴訟費用は被告の負担とする。
- 3 この判決は、第1項に限り、仮に執行することができる。

事 実 及 び 理 由

第1 請求

主文同旨

第2 事案の概要等

1 事案の概要

本件は、被告が吸収合併した会社から金員を借りていた原告が、同会社に支払った約定利息のうち利息制限法所定の利息の制限額を超えて利息として支払

われた部分を元本に充当すると、過払金が発生していると主張して、不当利得返還請求権に基づき、被告に対して、その支払を求めた事案である。

2 前提事実

- (1) 三洋信販株式会社（以下「三洋信販」という。）は、原告に対し、別紙計算書の「日付」欄記載の日に、同「借入額」欄記載の金額の金員をそれぞれ貸し渡し、原告は、三洋信販に対し、同「日付」欄記載の日に、同「返済額」欄記載の金額の金員をそれぞれ弁済した（以下、昭和62年12月11日から平成22年7月9日までの間に三洋信販を貸主、原告を借主としてされた貸付け及びこれに対する弁済を総称して「本件取引」という。）。

（甲1）

- (2) 原告と三洋信販は、昭和63年11月8日、基本契約証書（乙2）を交わした。この基本契約証書によると、①借入・返済方式は、借入残高金額スライドリボルビング方式、②契約限度額は、50万円、③各回の返済金額は、借入残高が10万円までの場合は4000円以上、借入残高が10万円を超え20万円までの場合は8000円以上とし、以下、借入残高が10万円増すごとに4000円を加算することとされ、④追加借入れがあることを前提としていた。また、この基本契約証書の契約条項2条に「三洋信販が債権保全等のため、必要と認めたときは、上記契約限度額の範囲内であっても、いつでも限度額の変更又は、貸出を中止することができるものとします。」とされていた。

- (3) 被告は、平成22年10月1日、三洋信販を吸収合併した。（争いのない事実）

3 争点及びこれに関する当事者の主張の要旨

- (1) 三洋信販が悪意の受益者であるか。（争点1）

（原告の主張）

ア 三洋信販は、本件取引において、利息制限法1条所定の利息を超過す

る利息を受領していた。三洋信販は、利息制限法に違反していること及び利得の存在を認識して原告から金員を受領したもので、民法704条の悪意の受益者である。

イ 最高裁判所平成19年7月13日判決は、「貸金業者が、利息制限法所定の制限利率を超過する利息を債務の弁済として受領したが、その受領につき貸金業法43条1項の適用が認められない場合には、当該貸金業者は、同項の適用があるとの認識を有しており、かつ、そのような認識を有するに至ったことについてやむを得ないといえる特段の事情があるときでない限り、法律上の原因がないことを知りながら過払金を取得した者、すなわち民法704条の「悪意の受益者」とであると推定されるものというべきである。」と判示した。

被告は、上記最高裁判決の「特段の事情」につき、何ら立証していないのであるから、悪意の受益者の推定を覆すことはできず、悪意の受益者であると認定されることは当然である。

(被告の主張)

三洋信販は、合理的な資料に基づいて、当時合理的と認められる一つの解釈に従って書面を整備し、書面の交付を行ってきた。当然、三洋信販は、みなし弁済が成立すると認識しており、合理的な資料に基づく解釈に従っていたことに鑑みれば、その認識を有するに至ったことにつき、上記最高裁判決の「やむを得ないといえる特段の事情」が認められる。

したがって、三洋信販は悪意の受益者であるとは認められない。

(2) 消滅時効の成否（争点2）

(被告の主張)

ア 原告は、本件取引の期間中、長期間にわたる延滞が繰り返されるようになった。

そのため、原告と三洋信販は、平成15年10月27日、同日の元金

残高 26 万 6 1 6 6 円，約定利息 7 4 1 6 円，損害金 2 万 8 3 2 0 円の合計 3 0 万 1 9 0 2 円について，和解金額を元金残高と同額の 2 6 万 6 1 6 6 円とし，和解後の利率を年 1 8 %，遅延損害金利率を 1 8 %とし，支払期間を平成 1 5 年 1 1 月 2 6 日から平成 1 9 年 9 月 2 6 日とし，支払回数を 4 7 回とし，各回の返済金額を 8 0 0 0 円とし，毎月 2 6 日限り弁済することを主な内容として，弁済のみを行うことを目的とした和解契約（以下「本件和解契約」という。）を締結した（乙 3）。

そして，原告は，平成 1 5 年 1 1 月 2 7 日以降，弁済のみを行っており，三洋信販から原告に対する貸付けは行われていない。

したがって，平成 1 5 年 1 0 月 2 7 日の時点では，原告は三洋信販からもはや新たな貸付けを受けることはできず，確定した残債務額の弁済をするしかない状態になったこと，すなわち，過払充当合意の前提となる新たな借入金債務の発生が見込まれず，同債務に過払金を充当することは期待することができない状態になったことを認識したものと認めることができるのであり，また，過払金充当合意を消滅させることの合意の存在が認められることも明白である。それによって，過払金返還請求権行使に関し，法律上の障害がなくなったということが可能であり，その時から行使することができたのであるから，平成 1 5 年 1 0 月 2 7 日から消滅時効が進行するものと解すべきである。

イ 被告は，平成 2 7 年 1 1 月 2 6 日の本件第 1 回弁論準備手続期日において，原告に対し，上記消滅時効を援用する意思表示を行った。

（原告の主張）

ア 本件取引に係る基本契約は，昭和 6 3 年 1 1 月 8 日に締結されているところ，これは解約されているわけではない。本件和解契約は，平成 1 5 年 1 0 月 2 7 日に締結されているが，これは上記基本契約を解約するものではなく，一部条件の変更をするのみである。本件和解契約に係る

契約書（乙３）には、「上記１の契約・・・に基づく債務につき、次のとおり和解し、貴社へお支払い致します。」とあるとおり、本件和解契約は、上記基本契約を前提としており、上記基本契約を無いものになっているわけではない。また、本件和解契約に係る契約書（乙３）の和解内容には、括弧書きで「原契約条項中変更される内容」とあり、５項には「前２項に定める以外の原契約条項については、なおこれに従うものとします。」とあるように、原契約にはそのまま効力を維持し、有効であるべき部分が存在し、これに従うことが明確に確認されている。しかも、３項には、支払を遅滞した場合には「当然に期限の利益を失うとともに本和解に基づく支払は無効とし、直ちに原契約に基づく残元金、利息、遅延損害金を一括して支払います。」となっていることから、本件和解契約では単に支払の方法に関して条件変更しただけことが分かる。

基本契約が解約されていない以上は、新たな借入金発生の見込みはあったのであり、本件和解契約によって過払金返還請求権の時効期間が進行するわけではない。

イ また、本件和解契約は、取引履歴の開示がされた上でのものではない上、和解で認めた約定残高が２６万６１６６円であったのに対し、実際は、１７３万８７９９円の過払金があったもので、その乖離は大きく、錯誤無効であり、あるいは暴利行為であり、公序良俗に反し無効である。

ウ 本件和解契約の和解書（乙３）は、今後の支払方法につき合意したのみであり、新たな貸付けを否定したわけではなく、原告もその認識はない。仮に、被告が貸付停止措置をしても、信用状態が回復すれば、融資限度額が回復することはあり得る。

エ リボルビング取引を内容とする基本契約の法的性質は、包括的な諾成的金銭消費貸借契約の一方の予約であるといえ、借主たる原告は、契約期間中であればいつでも予約完結権を行使して、貸金業者である被告に

金銭交付請求権を取得することになる。本件では、原告の予約完結権はいまだ残存しており、新たな借入金債務の発生が見込めなくなったとはいえない。

第3 当裁判所の判断

1 争点1について

貸金業者が、利息制限法所定の制限利率を超過する利息を債務の弁済として受領したが、その受領につき貸金業法43条1項の適用が認められない場合には、当該貸金業者は、同項の適用があるとの認識を有しており、かつ、そのような認識を有するに至ったことについてやむを得ないといえる特段の事情があるときでない限り、法律上の原因がないことを知りながら過払金を取得した者、すなわち民法704条の「悪意の受益者」とであると推定されるものというべきである（最高裁平成19年7月13日第二小法廷判決・民集61巻5号1980頁，最高裁平成19年7月17日第三小法廷判決・裁判所時報1440号298頁参照）。

これを本件についてみると、弁論の全趣旨によれば、本件取引において、三洋信販は、原告から利息制限法所定の制限利率を超過する利息を債務の弁済として受領しているところ、三洋信販が本件取引に貸金業法43条1項の適用があるとの認識を有するに至ったことがやむを得ないといえる特段の事情については、被告は、三洋信販が、合理的な資料に基づいて、当時合理的と認められる一つの解釈に従って書面を整備し、書面の交付を行ってきた旨主張する。

しかし、単にその当時の一般的な業務態勢として貸金業法43条1項の要件を充足する行為をしていたというだけでは、上記やむを得ない事情の主張としては、不十分であるといわざるを得ない。

また、三洋信販が、上記やむを得ないといえる特段の事情について、被告は何らの立証をしないことから、被告らは悪意の受益者として、法定利息を付して過払金を返還する義務を負うというべきである。

2 争点2について

- (1) 本件取引のようなりボルピング方式に基づく金銭消費貸借契約においては、債務の弁済は各貸付けと個別的な対応関係がなく、借入金債務全体に対する弁済であると解される。また、このような取引においては、過払金の充当の対象となるのも、弁済と同様に全体として借入金債務であるから、過払金が発生した時点でこれを充当すべき他の借入金債務が存在しなくても、その後に発生する新たな借入金債務に充当する合意（過払金充当合意）を含んでいるものと解するのが相当である。

過払金充当合意を含む基本契約に基づく継続的な金銭消費貸借取引においては、同取引により発生した過払金返還請求権の消滅時効は、過払金返還請求権の行使について上記内容と異なる合意が存在するなど特段の事情がない限り、同取引が終了した時点から進行するものと解するのが相当である（最高裁平成21年1月22日第一小法廷判決・民集63巻1号247頁参照）。

本件においては、上記「特段の事情」の存在が認められるかが問題となる。

- (2) 本件においては、原告と三洋信販は、平成15年10月27日、和解書（乙3）を交わし、本件和解契約を締結した。上記契約書には、①元利合計が、平成15年10月27日時点で、30万1902円（元金残高が26万6166円、約定利息が7416円、損害金が2万8320円）であることを確認し、その支払義務を原告が負うことを確認する、②原告は、上記①の債務につき、26万6166円を被告に支払うことを約し、支払方法は、平成15年11月26日から平成19年9月26日まで、毎月26日限り8000円ずつ（最終回に支払金額を調整）支払うものとし、利息及び遅延損害金は年18%とする③原告が弁済を1回でも怠ったときは、当然に期限の利益を失うものとし、本件和解契約に基づく支払は無効とし、

直ちに、基本契約に基づく残元金、利息及び遅延損害金を一括して支払う、
④上記③に定める以外の基本契約書の条項については、これに従うことと
することなどの条項が定められている。

- (3) 被告は、本件和解契約から、平成15年10月27日の時点で、過払充
当合意の前提となる新たな借入金債務の発生が見込まれず、同債務に過払
金を充当することは期待することができない状態になったことを認識した
ものと認めることができるのであり、また、過払金充当合意を消滅させる
ことの合意の存在が認められる旨主張する。

しかし、本件和解契約に係る和解書（乙3）には、原告と三洋信販間の
基本契約を解消する旨の記載や三洋信販から原告に対する貸付けを停止す
る旨の記載は存在せず、また、三洋信販が原告に対し、基本契約書（乙2）
の契約条項2条に基づく貸出停止措置を執ったことを認めるに足りる証拠
もない。

かえって、同和解書には、原告と三洋信販間の基本契約の存続を前提と
する条項（上記(2)③、④）も存在するところであり、また、本件和解契約
に基づく弁済が終了した場合等、原告の信用が回復する事態が生じること
もあり得ることから、原告が基本契約に基づき三洋信販から借入れを金輪
際行うことができないといった事情を客観的に認識すべきであるまでは認
められない。

さらに、本件和解契約の時点で消滅時効の進行を認めるとなると、債務
が存在すると信じて、本件和解契約に基づき7年近くもの長期間、支払を
継続していた原告の権利救済の途が狭くなる結果を招き、原告に酷な結果
が生じることになる点も看過することができない。

被告は、その他様々な事情を主張するが、いずれも結論を左右する事情
とは認められない。

- (4) 以上によると、本件取引において、過払金返還請求権の消滅時効につき、

本件取引が終了した時点（平成２２年７月９日）から進行するものと解すべきでない特段の事情があるということとはできない。

３ 以上を前提とした計算結果は、別紙計算書記載のとおりである。

第４ 結論

以上によれば、原告の請求は、理由があるので認容することとし、訴訟費用の負担につき民訴法６１条を、仮執行の宣言につき同法２５９条１項を、それぞれ適用し、主文のとおり判決する。

宮崎地方裁判所民事第２部

裁判官 古 賀 英 武

別紙計算書

番号	日付	借入額	返済額	から	まで	日数	平年	1年 間日数	貸 金 利 息			残高払	過 払 利 息			残元本
									利率	利息	繰越利息		利率	利息	繰越利息	
1	S62.12.11	500,000	0					366	0%	0	0	0	5%	0	0	500,000
2	S63.1.8	0	25,000	S62.12.11	~	28	21	7	366	18%	6,885	0	5%	0	0	481,885
3	S63.2.9	0	25,000	S63.1.8	~	32	0	32	366	18%	7,583	0	5%	0	0	464,468
4	S63.3.8	0	25,000	S63.2.9	~	28	0	28	366	18%	6,395	0	5%	0	0	445,863
5	S63.4.8	0	25,000	S63.3.8	~	31	0	31	365	18%	6,816	0	5%	0	0	427,679
6	S63.5.10	0	14,660	S63.4.8	~	32	0	32	365	18%	6,749	0	5%	0	0	419,768
7	S63.5.10	41,866	0			0	0	0	365	18%	0	0	5%	0	0	461,634
8	S63.6.8	0	25,000	S63.5.10	~	29	0	29	365	18%	6,601	0	5%	0	0	443,235
9	S63.7.7	0	25,000	S63.6.8	~	29	0	29	365	18%	6,338	0	5%	0	0	424,573
10	S63.8.6	0	25,000	S63.7.7	~	30	0	30	365	18%	6,281	0	5%	0	0	405,854
11	S63.9.8	0	25,000	S63.8.6	~	33	0	33	365	18%	6,604	0	5%	0	0	387,458
12	S63.10.7	0	25,000	S63.9.8	~	29	0	29	365	18%	5,541	0	5%	0	0	367,999
13	S63.11.8	0	25,000	S63.10.7	~	32	0	32	365	18%	5,807	0	5%	0	0	348,806
14	S63.11.8	63,859	0			0	0	0	365	18%	0	0	5%	0	0	412,665
15	S63.12.8	0	20,000	S63.11.8	~	30	0	30	365	18%	6,105	0	5%	0	0	398,770
16	H1.1.9	0	20,000	S63.12.8	~	32	8	24	365	18%	6,292	0	5%	0	0	385,062
17	H1.2.6	0	20,000	H1.1.9	~	28	28	0	365	18%	5,317	0	5%	0	0	370,379
18	H1.3.6	0	20,000	H1.2.6	~	28	28	0	365	18%	5,114	0	5%	0	0	355,493
19	H1.4.7	0	20,000	H1.3.6	~	32	32	0	365	18%	5,609	0	5%	0	0	341,102
20	H1.5.8	0	20,000	H1.4.7	~	31	31	0	365	18%	5,214	0	5%	0	0	326,316
21	H1.6.5	0	20,000	H1.5.8	~	28	28	0	365	18%	4,505	0	5%	0	0	310,821
22	H1.7.10	0	20,000	H1.6.5	~	35	35	0	365	18%	5,364	0	5%	0	0	296,185
23	H1.8.7	0	20,000	H1.7.10	~	28	28	0	365	18%	4,089	0	5%	0	0	280,274
24	H1.9.4	0	20,000	H1.8.7	~	28	28	0	365	18%	3,870	0	5%	0	0	264,144
25	H1.10.2	0	20,000	H1.9.4	~	28	28	0	365	18%	3,647	0	5%	0	0	247,791
26	H1.11.6	0	20,000	H1.10.2	~	35	35	0	365	18%	4,276	0	5%	0	0	232,067
27	H1.12.7	0	20,000	H1.11.6	~	31	31	0	365	18%	3,547	0	5%	0	0	215,614
28	H2.1.5	0	20,000	H1.12.7	~	29	29	0	365	18%	3,083	0	5%	0	0	198,697
29	H2.2.7	0	20,000	H2.1.5	~	33	33	0	365	18%	3,233	0	5%	0	0	181,930
30	H2.3.7	0	20,000	H2.2.7	~	28	28	0	365	18%	2,512	0	5%	0	0	164,442
31	H2.4.4	0	20,000	H2.3.7	~	28	28	0	365	18%	2,270	0	5%	0	0	146,712
32	H2.5.7	0	20,000	H2.4.4	~	33	33	0	365	18%	2,387	0	5%	0	0	129,099
33	H2.6.11	0	20,000	H2.5.7	~	35	35	0	365	18%	2,228	0	5%	0	0	111,327
34	H2.7.9	0	20,000	H2.6.11	~	28	28	0	365	18%	1,537	0	5%	0	0	92,864
35	H2.8.9	0	20,000	H2.7.9	~	31	31	0	365	18%	1,419	0	5%	0	0	74,283
36	H2.9.7	0	20,000	H2.8.9	~	29	29	0	365	18%	1,062	0	5%	0	0	55,345
37	H2.10.8	0	20,000	H2.9.7	~	31	31	0	365	18%	846	0	5%	0	0	36,191
38	H2.11.9	0	20,000	H2.10.8	~	32	32	0	365	18%	571	0	5%	0	0	16,762
39	H2.12.10	0	20,000	H2.11.9	~	31	31	0	365	18%	256	0	5%	0	0	0
												2,982	5%	0	0	0

別紙計算書

番号	日付	借入額	返済額	から	まで	日数	平年	1年 日数	貸 金 利 息			残高払	過 払 利 息			残元本
									利率	繰上利息	元本充当		利率	繰上利息	元本充当	
40	H3.1.7	0	20,000	H2.12.10	~	28	28	0	365	0%	0	20,000	5%	11	0	0
41	H3.2.5	0	20,000	H3.1.7	~	29	29	0	365	0%	0	20,000	5%	91	102	0
42	H3.3.4	0	20,000	H3.2.5	~	27	27	0	365	0%	0	20,000	5%	159	261	0
43	H3.4.8	0	20,000	H3.3.4	~	35	35	0	366	0%	0	20,000	5%	301	562	0
44	H3.5.7	0	20,000	H3.4.8	~	29	29	0	366	0%	0	20,000	5%	329	891	0
45	H3.6.6	0	20,000	H3.5.7	~	30	30	0	366	0%	0	20,000	5%	422	1,313	0
46	H3.7.8	0	20,000	H3.6.6	~	32	32	0	366	0%	0	20,000	5%	538	1,851	0
47	H3.7.31	0	2,245	H3.7.8	~	23	23	0	366	0%	0	2,245	5%	449	2,300	0
48	H3.7.31	376,245	0	~	~	0	0	0	366	0%	0	0	5%	0	145,227	228,718
49	H3.8.7	0	20,000	H3.7.31	~	7	7	0	366	18%	787	19,213	5%	0	0	209,505
50	H3.9.9	0	20,000	H3.8.7	~	33	33	0	366	18%	3,400	16,600	5%	0	0	192,905
51	H3.10.7	0	20,000	H3.9.9	~	28	28	0	366	18%	2,656	17,344	5%	0	0	175,561
52	H3.11.7	0	20,000	H3.10.7	~	31	31	0	366	18%	2,676	17,324	5%	0	0	158,237
53	H3.12.10	0	20,000	H3.11.7	~	33	33	0	366	18%	2,568	17,432	5%	0	0	140,805
54	H4.1.7	0	20,000	H3.12.10	~	28	28	6	366	18%	1,938	18,062	5%	0	0	122,743
55	H4.2.4	0	20,000	H4.1.7	~	28	28	0	366	18%	1,690	18,310	5%	0	0	104,433
56	H4.3.9	0	20,000	H4.2.4	~	34	34	0	366	18%	1,746	18,254	5%	0	0	86,179
57	H4.4.6	0	20,000	H4.3.9	~	28	28	0	366	18%	1,189	18,811	5%	0	0	67,368
58	H4.5.6	0	20,000	H4.4.6	~	30	30	0	365	18%	996	19,004	5%	0	0	48,364
59	H4.6.9	0	20,000	H4.5.6	~	34	34	0	365	18%	810	19,190	5%	0	0	29,174
60	H4.6.9	109,943	0	~	~	0	0	0	365	18%	0	0	5%	0	0	139,117
61	H4.7.7	0	20,000	H4.6.9	~	28	28	0	365	18%	1,920	18,080	5%	0	0	121,037
62	H4.8.10	0	20,000	H4.7.7	~	34	34	0	365	18%	2,029	17,971	5%	0	0	103,066
63	H4.9.9	0	20,000	H4.8.10	~	30	30	0	365	18%	1,524	18,476	5%	0	0	84,590
64	H4.10.7	0	20,000	H4.9.9	~	28	28	0	365	18%	1,168	18,832	5%	0	0	65,758
65	H4.11.9	0	20,000	H4.10.7	~	33	33	0	365	18%	1,070	18,930	5%	0	0	46,828
66	H4.12.8	0	20,000	H4.11.9	~	29	29	0	365	18%	669	19,331	5%	0	0	27,497
67	H5.1.8	0	20,000	H4.12.8	~	31	31	7	365	18%	420	19,580	5%	0	0	7,917
68	H5.2.8	0	20,000	H5.1.8	~	31	31	0	365	18%	121	19,879	5%	0	0	0
69	H5.3.8	0	20,000	H5.2.8	~	28	28	0	365	0%	0	20,000	5%	46	46	0
70	H5.4.7	0	20,000	H5.3.8	~	30	30	0	365	0%	0	20,000	5%	131	177	0
71	H5.5.10	0	20,000	H5.4.7	~	33	33	0	365	0%	0	20,000	5%	235	412	0
72	H5.5.21	95,000	0	H5.5.10	~	11	11	0	365	0%	0	0	5%	108	0	71,962
73	H5.6.8	0	20,000	H5.5.21	~	18	18	0	365	18%	199	19,801	5%	0	0	22,518
74	H5.7.8	0	20,000	H5.6.8	~	30	30	0	365	18%	40	19,960	5%	0	0	2,717
75	H5.8.11	0	20,000	H5.7.8	~	34	34	0	365	0%	0	20,000	5%	80	80	0
76	H5.9.13	0	20,000	H5.8.11	~	33	33	0	365	0%	0	20,000	5%	168	248	0
77	H5.10.13	0	20,000	H5.9.13	~	30	30	0	365	0%	0	20,000	5%	235	483	0
78	H5.11.12	0	20,000	H5.10.13	~	30	30	0	365	0%	0	20,000	5%	317	800	0

別紙計算書

番号	日付	借入額	返済額	から	まで	日数	平年	1年 日数	貸 金 利 息			残過払	過 払 利 息			残元本
									利率	利息	繰越利息		利率	利息	繰越利息	
79	H5.12.20	0	20,000	H5.11.12	~	38	38	0	0%	0	0	20,000	5%	506	1,306	0
80	H6.1.4	0	20,000	H5.12.20	~	15	15	0	0%	0	0	20,000	5%	241	1,547	0
81	H6.2.10	0	20,000	H6.1.4	~	37	37	0	0%	0	0	20,000	5%	696	2,243	0
82	H6.2.28	82,000	0	H6.2.10	~	18	18	0	0%	0	0	0	5%	388	0	79,369
83	H6.3.11	0	20,000	H6.2.28	~	11	11	0	0%	0	0	20,000	5%	117	117	0
84	H6.4.7	0	20,000	H6.3.11	~	27	27	0	0%	0	0	20,000	5%	362	479	0
85	H6.5.9	0	20,000	H6.4.7	~	32	32	0	0%	0	0	20,000	5%	517	996	0
86	H6.6.6	0	20,000	H6.5.9	~	28	28	0	0%	0	0	20,000	5%	529	1,525	0
87	H6.7.7	0	20,000	H6.6.6	~	31	31	0	0%	0	0	20,000	5%	670	2,195	0
88	H6.7.7	45,000	0	~	~	0	0	0	0%	0	0	0	5%	0	0	42,805
89	H6.8.8	0	20,000	H6.7.7	~	32	32	0	0%	0	0	20,000	5%	592	592	0
90	H6.9.6	0	20,000	H6.8.8	~	29	29	0	0%	0	0	20,000	5%	616	1,208	0
91	H6.10.2	0	20,000	H6.9.6	~	26	26	0	0%	0	0	20,000	5%	624	1,832	0
92	H6.11.4	0	20,000	H6.10.2	~	33	33	0	0%	0	0	20,000	5%	882	2,714	0
93	H6.12.6	0	20,000	H6.11.4	~	32	32	0	0%	0	0	20,000	5%	943	3,657	0
94	H7.1.6	0	20,000	H6.12.6	~	31	31	0	0%	0	0	20,000	5%	998	4,655	0
95	H7.2.7	0	20,000	H7.1.6	~	32	32	0	0%	0	0	20,000	5%	1,118	5,773	0
96	H7.3.7	0	20,000	H7.2.7	~	28	28	0	0%	0	0	20,000	5%	1,055	6,828	0
97	H7.4.6	0	20,000	H7.3.7	~	30	30	0	0%	0	0	20,000	5%	1,209	8,037	0
98	H7.5.8	0	20,000	H7.4.6	~	32	32	0	0%	0	0	20,000	5%	1,377	9,414	0
99	H7.6.6	0	20,000	H7.5.8	~	29	29	0	0%	0	0	20,000	5%	1,327	10,741	0
100	H7.7.6	0	20,000	H7.6.6	~	30	30	0	0%	0	0	20,000	5%	1,455	12,196	0
101	H7.8.8	0	20,000	H7.7.6	~	33	33	0	0%	0	0	20,000	5%	1,691	13,887	0
102	H7.9.6	0	20,000	H7.8.8	~	29	29	0	0%	0	0	20,000	5%	1,565	15,452	0
103	H7.10.6	0	20,000	H7.9.6	~	30	30	0	0%	0	0	20,000	5%	1,701	17,153	0
104	H7.11.7	0	20,000	H7.10.6	~	32	32	0	0%	0	0	20,000	5%	1,902	19,055	0
105	H7.12.6	0	20,000	H7.11.7	~	29	29	0	0%	0	0	20,000	5%	1,803	20,858	0
106	H8.1.8	0	20,000	H7.12.6	~	33	26	7	0%	0	0	20,000	5%	2,142	23,000	0
107	H8.2.6	0	20,000	H8.1.8	~	29	29	0	0%	0	0	20,000	5%	1,961	24,961	0
108	H8.3.6	0	20,000	H8.2.6	~	29	0	29	0%	0	0	20,000	5%	2,041	27,002	0
109	H8.4.8	0	20,000	H8.3.6	~	33	0	33	0%	0	0	20,000	5%	2,419	29,421	0
110	H8.5.7	0	20,000	H8.4.8	~	29	0	29	0%	0	0	20,000	5%	2,205	31,626	0
111	H8.6.6	0	20,000	H8.5.7	~	30	0	30	0%	0	0	20,000	5%	2,363	33,989	0
112	H8.7.8	0	20,000	H8.6.6	~	32	0	32	0%	0	0	20,000	5%	2,609	36,598	0
113	H8.8.6	0	20,000	H8.7.8	~	29	0	29	0%	0	0	20,000	5%	2,443	39,041	0
114	H8.9.6	0	20,000	H8.8.6	~	31	0	31	0%	0	0	20,000	5%	2,697	41,738	0
115	H8.10.7	0	20,000	H8.9.6	~	31	0	31	0%	0	0	20,000	5%	2,782	44,520	0
116	H8.11.6	0	20,000	H8.10.7	~	30	0	30	0%	0	0	20,000	5%	2,774	47,294	0
117	H8.12.6	0	20,000	H8.11.6	~	30	0	30	0%	0	0	20,000	5%	2,856	50,150	0

別紙計算書

番号	日付	借入額	返済額	から	まで	日数	平年	1年 日数	貸 金 利 息			残過払	過 払 利 息			残元本
									利率	利息	繰越利息		利率	利息	繰越利息	
118	H9. 1. 6	0	20,000	H8.12.6	~	31	5	365	0%	0	0	735,069	5%	3,037	53,187	0
119	H9. 2. 7	0	20,000	H9. 1. 6	~	32	32	0	365	0%	0	755,069	5%	3,222	56,409	0
120	H9. 3. 5	0	20,000	H9. 2. 7	~	26	26	0	365	0%	0	775,069	5%	2,689	59,098	0
121	H9. 4. 7	0	20,000	H9. 3. 5	~	33	33	0	365	0%	0	795,069	5%	3,504	62,602	0
122	H9. 5. 6	0	20,000	H9. 4. 7	~	29	29	0	365	0%	0	815,069	5%	3,158	65,760	0
123	H9. 6. 3	0	20,000	H9. 5. 6	~	28	28	0	365	0%	0	835,069	5%	3,126	68,886	0
124	H9. 7. 8	0	20,000	H9. 6. 3	~	35	35	0	365	0%	0	855,069	5%	4,004	72,890	0
125	H9. 8. 8	0	20,000	H9. 7. 8	~	31	31	0	365	0%	0	875,069	5%	3,631	76,521	0
126	H9. 8.11	460,000	0	H9. 8. 8	~	3	3	0	365	0%	0	491,950	5%	360	0	383,119
127	H9. 9. 9	0	20,000	H9. 8.11	~	29	29	0	365	0%	0	511,950	5%	1,954	1,954	0
128	H9.10. 7	0	20,000	H9. 9. 9	~	28	28	0	365	0%	0	531,950	5%	1,964	3,918	0
129	H9.11. 7	0	20,000	H9.10. 7	~	31	31	0	365	0%	0	551,950	5%	2,259	6,177	0
130	H9.12. 8	0	20,000	H9.11. 7	~	31	31	0	365	0%	0	571,950	5%	2,344	8,521	0
131	H9.12.26	38,000	0	H9.12. 8	~	18	18	0	365	0%	0	543,881	5%	1,410	0	28,069
132	H10. 1. 7	0	20,000	H9.12.26	~	12	12	0	365	0%	0	563,881	5%	894	894	0
133	H10. 2. 3	0	20,000	H10. 1. 7	~	27	27	0	365	0%	0	583,881	5%	2,086	2,980	0
134	H10. 3. 6	19,000	0	H10. 2. 3	~	31	31	0	365	0%	0	570,340	5%	2,479	0	13,541
135	H10. 3. 9	0	20,000	H10. 3. 6	~	3	3	0	365	0%	0	590,340	5%	234	234	0
136	H10. 3.10	6,000	0	H10. 3. 9	~	1	1	0	365	0%	0	584,655	5%	81	0	5,685
137	H10. 4. 6	0	20,000	H10. 3.10	~	27	27	0	365	0%	0	604,655	5%	2,162	2,162	0
138	H10. 4. 7	9,000	0	H10. 4. 6	~	1	1	0	365	0%	0	597,900	5%	83	0	6,755
139	H10. 5. 7	0	20,000	H10. 4. 7	~	30	30	0	365	0%	0	617,900	5%	2,457	2,457	0
140	H10. 5.11	8,000	0	H10. 5.10	~	4	4	0	365	0%	0	612,696	5%	339	0	5,204
141	H10. 6. 8	0	20,000	H10. 5.11	~	28	28	0	365	0%	0	632,696	5%	2,350	2,350	0
142	H10. 6.10	7,000	0	H10. 6. 8	~	2	2	0	365	0%	0	628,219	5%	173	0	4,477
143	H10. 7. 7	0	20,000	H10. 6.10	~	27	27	0	365	0%	0	648,219	5%	2,324	2,324	0
144	H10. 7.10	9,000	0	H10. 7. 7	~	3	3	0	365	0%	0	641,809	5%	266	0	6,410
145	H10. 8. 6	0	20,000	H10. 7.10	~	27	27	0	365	0%	0	661,809	5%	2,374	2,374	0
146	H10. 8.10	8,000	0	H10. 8. 6	~	4	4	0	365	0%	0	656,546	5%	363	0	5,263
147	H10. 9. 8	0	20,000	H10. 8.10	~	29	29	0	365	0%	0	676,546	5%	2,608	2,608	0
148	H10. 9.10	7,000	0	H10. 9. 8	~	2	2	0	365	0%	0	672,339	5%	185	0	4,207
149	H10.10. 6	0	20,000	H10. 9.10	~	26	26	0	365	0%	0	692,339	5%	2,395	2,395	0
150	H10.10.12	9,000	0	H10.10. 6	~	6	6	0	365	0%	0	686,303	5%	569	0	6,036
151	H10.11. 5	0	20,000	H10.10.12	~	24	24	0	365	0%	0	706,303	5%	2,256	2,256	0
152	H10.11. 6	8,000	0	H10.11. 5	~	1	1	0	365	0%	0	700,656	5%	97	0	5,647
153	H10.12. 4	0	20,000	H10.11. 6	~	28	28	0	365	0%	0	720,656	5%	2,687	2,687	0
154	H10.12. 7	8,000	0	H10.12. 4	~	3	3	0	365	0%	0	715,639	5%	296	0	5,017
155	H11. 1. 5	0	20,000	H10.12. 7	~	29	29	0	365	0%	0	735,639	5%	2,843	2,843	0
156	H11. 1. 6	8,000	0	H11. 1. 5	~	1	1	0	365	0%	0	730,583	5%	101	0	5,056

別紙計算書

番号	日付	借入額	返済額	から	まで	日数	平年	1年 日数	貸 金 利 息				残過払	過 払 利 息				残元本
									利率	利息	繰越利息	元本充当		利率	利息	繰越利息	元本充当	
157	H11.2.4	0	20,000	H11.1.6	~	29	29	0	365	0	0	20,000	750,583	5%	2,902	2,902	0	0
158	H11.2.5	8,000	0	H11.2.4	~	1	1	0	365	0	0	0	745,588	5%	103	0	4,995	0
159	H11.3.5	0	20,000	H11.2.5	~	28	28	0	365	0	0	20,000	765,588	5%	2,860	2,860	0	0
160	H11.3.8	8,000	0	H11.3.5	~	3	3	0	366	0	0	0	760,762	5%	314	0	4,826	0
161	H11.4.6	0	20,000	H11.3.8	~	29	29	0	366	0	0	20,000	780,762	5%	3,014	3,014	0	0
162	H11.4.7	8,000	0	H11.4.6	~	1	1	0	366	0	0	0	775,883	5%	107	0	4,879	0
163	H11.5.10	0	20,000	H11.4.7	~	33	33	0	366	0	0	20,000	795,883	5%	3,498	3,498	0	0
164	H11.5.10	6,000	0	~	~	0	0	0	366	0	0	0	793,381	5%	0	0	2,502	0
165	H11.6.8	0	20,000	H11.5.10	~	29	29	0	366	0	0	20,000	813,381	5%	3,143	3,143	0	0
166	H11.6.9	9,000	0	H11.6.8	~	1	1	0	366	0	0	0	807,635	5%	111	0	5,746	0
167	H11.7.6	0	20,000	H11.6.9	~	27	27	0	366	0	0	20,000	827,635	5%	2,979	2,979	0	0
168	H11.7.7	9,000	0	H11.7.6	~	1	1	0	366	0	0	0	821,727	5%	113	0	5,908	0
169	H11.8.6	0	20,000	H11.7.7	~	30	30	0	366	0	0	20,000	841,727	5%	3,368	3,368	0	0
170	H11.8.9	7,000	0	H11.8.6	~	3	3	0	366	0	0	0	838,440	5%	345	0	3,287	0
171	H11.9.7	0	20,000	H11.8.9	~	29	29	0	366	0	0	20,000	858,440	5%	3,322	3,322	0	0
172	H11.9.7	8,000	0	~	~	0	0	0	366	0	0	0	853,762	5%	0	0	4,678	0
173	H11.10.6	0	20,000	H11.9.7	~	29	29	0	366	0	0	20,000	873,762	5%	3,382	3,382	0	0
174	H11.10.8	8,000	0	H11.10.6	~	2	2	0	366	0	0	0	869,383	5%	239	0	4,379	0
175	H11.11.5	0	20,000	H11.10.8	~	28	28	0	366	0	0	20,000	889,383	5%	3,326	3,326	0	0
176	H11.12.6	0	20,000	H11.11.5	~	31	31	0	366	0	0	20,000	909,383	5%	3,767	7,093	0	0
177	H12.1.13	0	20,000	H11.12.6	~	38	26	12	366	0	0	20,000	929,383	5%	4,721	11,814	0	0
178	H12.2.9	0	20,000	H12.1.13	~	27	27	0	366	0	0	20,000	949,383	5%	3,428	15,242	0	0
179	H12.3.10	0	20,000	H12.2.9	~	30	30	0	366	0	0	20,000	969,383	5%	3,891	19,133	0	0
180	H12.4.10	0	20,000	H12.3.10	~	31	31	0	365	0	0	20,000	989,383	5%	4,117	23,250	0	0
181	H12.5.10	0	20,000	H12.4.10	~	30	30	0	365	0	0	20,000	1,009,383	5%	4,066	27,316	0	0
182	H12.6.13	0	20,000	H12.5.10	~	34	34	0	365	0	0	20,000	1,029,383	5%	4,701	32,017	0	0
183	H12.7.17	0	20,000	H12.6.13	~	34	34	0	365	0	0	20,000	1,049,383	5%	4,794	36,811	0	0
184	H12.8.17	0	20,000	H12.7.17	~	31	31	0	365	0	0	20,000	1,069,383	5%	4,456	41,267	0	0
185	H12.9.12	0	20,000	H12.8.17	~	26	26	0	365	0	0	20,000	1,089,383	5%	3,809	45,076	0	0
186	H12.10.16	0	20,000	H12.9.12	~	34	34	0	365	0	0	20,000	1,109,383	5%	5,074	50,150	0	0
187	H12.11.20	0	20,000	H12.10.16	~	35	35	0	365	0	0	20,000	1,129,383	5%	5,319	55,469	0	0
188	H12.12.25	0	20,000	H12.11.20	~	35	35	0	365	0	0	20,000	1,149,383	5%	5,415	60,884	0	0
189	H13.1.26	0	16,000	H12.12.25	~	32	25	7	365	0	0	16,000	1,165,383	5%	5,038	65,922	0	0
190	H13.3.2	0	16,000	H13.1.26	~	35	35	0	365	0	0	16,000	1,181,383	5%	5,587	71,509	0	0
191	H13.4.5	0	16,000	H13.3.2	~	34	34	0	365	0	0	16,000	1,197,383	5%	5,502	77,011	0	0
192	H13.5.10	0	16,000	H13.4.5	~	35	35	0	365	0	0	16,000	1,213,383	5%	5,741	82,752	0	0
193	H13.6.18	0	20,000	H13.5.10	~	39	39	0	365	0	0	20,000	1,233,383	5%	6,482	89,234	0	0
194	H13.7.14	0	14,000	H13.6.18	~	26	26	0	365	0	0	14,000	1,247,383	5%	4,393	93,627	0	0
195	H13.8.18	0	14,000	H13.7.14	~	35	35	0	365	0	0	14,000	1,261,383	5%	5,981	99,608	0	0

別紙計算書

番 号	日付	借入額	返済額	から	まで	日 数	平 年 閏	1 年 日 数	貸 金 利 息			残過払			過 払 利 息			残元本
									利率	利息	繰越利息	元本充当	利率	利息	繰越利息	元本充当	利 率	
196	H13.9.19	0	14,000	H13.8.18	～	32	32	0	365	0%	0	14,000	1,275,383	5%	5,529	105,137	0	0
197	H13.10.24	0	14,000	H13.9.19	～	35	35	0	365	0%	0	14,000	1,289,383	5%	6,115	111,252	0	0
198	H13.11.23	0	14,000	H13.10.24	～	30	30	0	365	0%	0	14,000	1,303,383	5%	5,299	116,551	0	0
199	H13.12.28	0	14,000	H13.11.23	～	35	35	0	365	0%	0	14,000	1,317,383	5%	6,249	122,800	0	0
200	H14.2.1	0	14,000	H13.12.28	～	35	35	0	365	0%	0	14,000	1,331,383	5%	6,316	129,116	0	0
201	H14.3.8	0	14,000	H14.2.1	～	35	35	0	365	0%	0	14,000	1,345,383	5%	6,383	135,499	0	0
202	H14.4.12	0	10,000	H14.3.8	～	35	35	0	365	0%	0	10,000	1,355,383	5%	6,450	141,949	0	0
203	H14.4.12	0	2,000	～	～	0	0	0	365	0%	0	2,000	1,357,383	5%	0	141,949	0	0
204	H14.5.13	0	12,000	H14.4.12	～	31	31	0	365	0%	0	12,000	1,369,383	5%	5,764	147,713	0	0
205	H14.6.19	0	12,000	H14.5.13	～	37	37	0	365	0%	0	12,000	1,381,383	5%	6,941	154,654	0	0
206	H14.7.25	0	12,000	H14.6.19	～	36	36	0	365	0%	0	12,000	1,393,383	5%	6,812	161,466	0	0
207	H14.8.30	0	12,000	H14.7.25	～	36	36	0	365	0%	0	12,000	1,405,383	5%	6,871	168,337	0	0
208	H14.10.2	0	12,000	H14.8.30	～	33	33	0	365	0%	0	12,000	1,417,383	5%	6,353	174,690	0	0
209	H14.11.7	0	12,000	H14.10.2	～	36	36	0	365	0%	0	12,000	1,429,383	5%	6,990	181,680	0	0
210	H14.12.9	0	12,000	H14.11.7	～	32	32	0	365	0%	0	12,000	1,441,383	5%	6,266	187,946	0	0
211	H15.2.14	0	15,000	H14.12.9	～	67	67	0	365	0%	0	15,000	1,456,383	5%	13,229	201,175	0	0
212	H15.5.12	0	20,000	H15.2.14	～	87	87	0	365	0%	0	20,000	1,476,383	5%	17,357	218,532	0	0
213	H15.10.27	0	10,000	H15.5.12	～	168	168	0	366	0%	0	10,000	1,486,383	5%	33,884	252,416	0	0
214	H15.11.27	0	8,000	H15.10.27	～	31	31	0	366	0%	0	8,000	1,494,383	5%	6,295	258,711	0	0
215	H15.12.26	0	8,000	H15.11.27	～	29	29	0	366	0%	0	8,000	1,502,383	5%	5,920	264,631	0	0
216	H16.2.27	0	10,000	H15.12.26	～	63	63	0	366	0%	0	10,000	1,512,383	5%	12,930	277,561	0	0
217	H16.4.26	0	16,000	H16.2.27	～	59	59	0	366	0%	0	16,000	1,528,383	5%	12,190	289,751	0	0
218	H16.5.26	0	20,000	H16.4.26	～	30	30	0	365	0%	0	20,000	1,548,383	5%	6,281	296,032	0	0
219	H16.9.10	0	10,000	H16.5.26	～	107	107	0	365	0%	0	10,000	1,558,383	5%	22,695	318,727	0	0
220	H16.10.13	0	10,000	H16.9.10	～	33	33	0	365	0%	0	10,000	1,568,383	5%	7,045	325,772	0	0
221	H16.11.11	0	10,000	H16.10.13	～	29	29	0	365	0%	0	10,000	1,578,383	5%	6,231	332,003	0	0
222	H16.12.10	0	10,000	H16.11.11	～	29	29	0	365	0%	0	10,000	1,588,383	5%	6,270	338,273	0	0
223	H17.1.7	0	10,000	H16.12.10	～	28	28	0	365	0%	0	10,000	1,598,383	5%	6,092	344,365	0	0
224	H17.2.9	0	10,000	H17.1.7	～	33	33	0	365	0%	0	10,000	1,608,383	5%	7,226	351,591	0	0
225	H17.3.9	0	10,000	H17.2.9	～	28	28	0	365	0%	0	10,000	1,618,383	5%	6,169	357,760	0	0
226	H17.4.6	0	10,000	H17.3.9	～	28	28	0	365	0%	0	10,000	1,628,383	5%	6,207	363,967	0	0
227	H17.5.9	0	10,000	H17.4.6	～	33	33	0	365	0%	0	10,000	1,638,383	5%	7,361	371,328	0	0
228	H17.6.6	0	10,000	H17.5.9	～	28	28	0	365	0%	0	10,000	1,648,383	5%	6,284	377,612	0	0
229	H17.7.5	0	10,000	H17.6.6	～	29	29	0	365	0%	0	10,000	1,658,383	5%	6,548	384,160	0	0
230	H17.8.10	0	10,000	H17.7.5	～	36	36	0	365	0%	0	10,000	1,668,383	5%	8,178	392,338	0	0
231	H17.12.13	0	10,000	H17.8.10	～	125	125	0	365	0%	0	10,000	1,678,383	5%	28,568	420,906	0	0
232	H18.1.6	0	10,000	H17.12.13	～	24	24	0	365	0%	0	10,000	1,688,383	5%	5,518	426,424	0	0
233	H18.3.6	0	10,000	H18.1.6	～	59	59	0	365	0%	0	10,000	1,698,383	5%	13,646	440,070	0	0
234	H18.4.6	0	10,000	H18.3.6	～	31	31	0	365	0%	0	10,000	1,708,383	5%	7,212	447,282	0	0

別紙計算書

番号	日付	借入額	返済額	から	まで	日数	平年	1年 日数	貸 金 利 息				残過払	過 払 利 息				残元本
									利率	利息	繰越利息	元本充当		利率	利息	繰越利息	元本充当	
235	H18.5.8	0	10,000	H18.4.6	~	32	32	0	0%	0	0	0	1,718,383	5%	7,489	454,771	0	0
236	H18.6.6	0	10,000	H18.5.8	~	29	29	0	0%	0	0	0	1,728,383	5%	6,826	461,597	0	0
237	H18.7.6	0	10,000	H18.6.6	~	30	30	0	0%	0	0	0	1,738,383	5%	7,103	468,700	0	0
238	H18.9.6	0	8,000	H18.7.6	~	62	62	0	0%	0	0	0	1,746,383	5%	14,764	483,464	0	0
239	H18.11.6	0	8,000	H18.9.6	~	61	61	0	0%	0	0	0	1,754,383	5%	14,593	498,057	0	0
240	H19.2.16	0	8,000	H18.11.6	~	102	102	0	0%	0	0	0	1,762,383	5%	24,513	522,570	0	0
241	H19.3.8	0	8,000	H19.2.16	~	20	20	0	0%	0	0	0	1,770,383	5%	4,828	527,398	0	0
242	H19.4.9	0	8,000	H19.3.8	~	32	32	0	0%	0	0	0	1,778,383	5%	7,739	535,137	0	0
243	H19.5.16	0	8,000	H19.4.9	~	37	37	0	0%	0	0	0	1,786,383	5%	8,989	544,126	0	0
244	H19.7.11	0	8,000	H19.5.16	~	56	56	0	0%	0	0	0	1,794,383	5%	13,666	557,792	0	0
245	H19.8.22	0	8,000	H19.7.11	~	42	42	0	0%	0	0	0	1,802,383	5%	10,296	568,088	0	0
246	H19.10.11	0	8,000	H19.8.22	~	50	50	0	0%	0	0	0	1,810,383	5%	12,311	580,399	0	0
247	H20.1.7	0	8,000	H19.10.11	~	88	82	6	0%	0	0	0	1,818,383	5%	21,764	602,163	0	0
248	H20.3.14	0	8,000	H20.1.7	~	67	67	0	0%	0	0	0	1,826,383	5%	16,644	618,807	0	0
249	H20.5.13	0	8,000	H20.3.14	~	60	60	0	0%	0	0	0	1,834,383	5%	15,011	633,818	0	0
250	H20.7.4	0	8,000	H20.5.13	~	52	52	0	0%	0	0	0	1,842,383	5%	13,067	646,885	0	0
251	H20.10.16	0	8,000	H20.7.4	~	104	104	0	0%	0	0	0	1,850,383	5%	26,248	673,133	0	0
252	H21.9.7	0	5,000	H20.10.16	~	326	249	77	0%	0	0	0	1,855,383	5%	82,634	755,767	0	0
253	H22.2.2	0	5,000	H21.9.7	~	148	148	0	0%	0	0	0	1,860,383	5%	37,616	793,383	0	0
254	H22.4.7	0	5,000	H22.2.2	~	64	64	0	0%	0	0	0	1,865,383	5%	16,310	809,693	0	0
255	H22.6.7	0	5,000	H22.4.7	~	61	61	0	0%	0	0	0	1,870,383	5%	15,587	825,280	0	0
256	H22.7.9	0	5,000	H22.6.7	~	32	32	0	0%	0	0	0	1,875,383	5%	8,199	833,479	0	0

これは正本である。

平成 28 年 8 月 25 日

宮崎地方裁判所民事第 2 部

裁判所書記官

横 山 亜由美

